РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2013 г.                                                                        № 2514

Орёл

О проведении конкурса на звание «Лучший дом (подъезд, дворовая
территория, улица)» среди органов территориального общественного

самоуправления города Орла

В соответствии с Положением «О конкурсе на звание «Лучший дом (подъезд, дворовая территория, улица)» среди органов территориального общественного самоуправления города Орла», утвержденным решением Орловского городского Совета народных депутатов от 27 ноября 2008 года № 39/638-ГС, постановляю:

1. Отделу организационной работы администрации города Орла (О.В.Чижмина) обеспечить организацию и проведение в районах города Орла конкурса на звание «Лучший дом (подъезд, дворовая территория, улица)» среди органов территориального общественного самоуправления города Орла.

2. Утвердить состав конкурсных комиссий по организации и проведению конкурса на звание «Лучший дом (подъезд, дворовая территория, улица)» среди органов территориального общественного самоуправления города Орла. (Приложение №1)

3.Утвердить план организации и проведения конкурса на звание «Лучший дом (подъезд, дворовая территория, улица)» среди органов территориального общественного самоуправления города Орла. (Приложение №2).

4.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н.Костомарова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла A.С. Бойко.

Глава администрации

        города Орла                                                                                     М.Ю.Берников

Приложение № 1

к постановлению администрации города Орла

от 06 июня 2013 г. № 2514
Состав конкурсных комиссий по организации и проведению конкурса на

звание «Лучший дом (подъезд, дворовая территория, улица)» среди органов

территориального общественного самоуправления города Орла

	1.
	Бойко Александр Сергеевич
	Заместитель главы администрации города Орла, председатель  конкурсной комиссии

	2.
	Чижмина Ольга Валерьевна
	Начальник организационного отдела
администрации города Орла, заместитель
председателя конкурсной комиссии .

	3.

*
	Хатетовская Светлана

Валерьевна
	Главный специалист организационного отдела администрации города Орла, секретарь конкурсной комиссии

	Железнодорожный район

	4.

	Симонов Владимир Сергеевич
	И.о.Председателя районной территориальной

депутатской группы Железнодорожного района

города Орла, член конкурсной комиссии

(по согласованию)

	5.
	Чижов Андрей Витальевич
	Депутат Орловского городского Совета
народных депутатов (по согласованию)

	6.
	Гарбузов Александр

Викторович
	Заместитель начальника ОУУП ОП № 1 (по

Железнодорожному району) УМВД по городу Орлу, капитан полиции

(по согласованию)

	7.
	Павловский Владимир

Николаевич
	Начальник отдела по работе с населением
администрации Железнодорожного района
администрации города Орла

	8.
	Колобов Сергей Станиславович
	Председатель домового комитета дома № 145 по улице Шульгина Железнодорожного района города Орла (по согласованию)

	9.
	Тюхова Елена Леонидовна
	Председатель домового комитета дома № 2 по переулку Светофорному Железнодорожного района города Орла (по согласованию)

	10.
	Еськова Валентина Алексеевна
	Председатель уличного комитета № 1 Железнодорожного района города Орла
(по согласованию)

	11.
	Рассоха Сильва Ивановна
	Председатель уличного комитета №26
Железнодорожного района города Орла

(по согласованию)

	Заводской район

	12.
	Ашихмина Валентина Ивановна
	Председатель районной территориальной
депутатской группы Заводского района города Орла, член конкурсной комиссии
(по согласованию)

	13.
	Макаренко Олег Николаевич
	Заместитель начальника ОУУП ОП № 2 (по
Заводскому району) УМВД по городу Орлу,
(по согласованию)

	14.
	Диколенко Вячеслав

Михайлович
	Начальник отдела по работе с населением

администрации Заводского района администрации города Орла

	15.
	Дарютин Александр
Николаевич
	председатель домового комитета дома № 14 по улице Черепичной Заводского района города Орла (по согласованию)

	16.
	Засорина Светлана Николаевна
	Председатель уличного комитета № 3 Заводского района города Орла (по согласованию)

	17.
	Попова Марина Ивановна
	Председатель уличного комитета № 32

Заводского района города Орла

(по согласованию)

	Северный район

	18.
	Курин Владимир Анатольевич
	Председатель районной территориальной

депутатской группы Северного района города

Орла, член конкурсной комиссии

(по согласованию)

	19.
	Гришин Сергей Юрьевич
	Депутат Орловского городского Совета
народных депутатов (по согласованию)

	20.
	Леонов Сергей Викторович
	Начальник ОУУП и ПДН отдела полиции № 3

(по Северному району) УМВД по городу Орлу,

подполковник полиции

(по согласованию)

	21.
	Макаренко Галина Григорьевна
	Начальник отдела по работе с населением

администрации Северного района

администрации города Орла

	22.
	Осина Надежда Ивановна
	Председатель уличного комитета № 5

Северного района города Орла

(по согласованию)

	23.
	Забарина Ольга Владимировна
	Председатель уличного комитета № 16

Северного района города Орла (по

согласованию)

	24.
	Смирнова Валентина
Тимофеевна
	Председатель домового комитета дома № 3 по улице Маринченко Северного района

города Орла (по согласованию)

	Советский район

	25.
	Морозов Вячеслав Николаевич
	Председатель районной территориальной, депутатской группы Советского района города
Орла, член конкурсной комиссии (по согласованию)

	26.
	Цуканов Сергей Викторович
	Начальник ОУУП и ПДН УМВД по г.Орлу,

полковник полиции

(по согласованию)

	27.
	Чижиков Роман Иванович
	Заместитель начальника отдела по работе с

населением администрации Советского района

администрации города Орла

	28.
	Федосеева Татьяна Ивановна
	Председатель уличного комитета № 9 Советского района города Орла (по согласованию)

	29.
	Варакина Вера Ивановна
	Председатель домового комитета дома № 27 по улице 8 Марта Советского района

города Орлам (по согласованию)

	30.
	Землянко Наталья Анатольевна
	Председатель домового комитета дома № 56 по улице Приборостроительной Советского района города Орла  (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению администрации города Орла
от 06 июня 201Зг. № 2514
План организации и проведения

конкурса на звание «Лучший дом (подъезд, дворовая территория, улица)»

среди органов территориального общественного самоуправления города Орла

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация приема заявок от
органов территориального
общественного самоуправления
для участия в конкурсе
	До 12.07.2013г.
	О.В.Чижмина
С.В.Хатетовская

	2.
	Организация выездных заседаний
конкурсных комиссий для оценки
конкурсных объектов
	До 20.07.2013г.
	О.В.Чижмина
С.В.Хатетовская

	3.
	Подведение итогов конкурса и
определение победителей,
призеров конкурса
	До 30.07.2013г.
	О.В.Чижмина
С.В.Хатетовская

	4.
	Проведение церемонии
награждения руководителей и
активистов органов
территориального общественного
самоуправления, конкурсные
объекты которых стали
победителями и призерами
конкурса
	До 03.08.2013г.
	О.В.Чижмина
С.В.Хатетовская

	5.
	Освещение в СМИ хода

подготовки и проведения

конкурса
	18.06.-

15.08.2013г.
	Е.Н.Костомарова

	6.
	Размещение металлических табличек с текстом «Дом (подъезд, дворовая территория, улица) образцового содержания» на конкурсных объектах, удостоенных звания «Лучший»
	До 25.08.2013г.
	В.Г.Достовалов